

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 23 Oktober 1924.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 43.

Valkampanjens vågor gå höga i England.

Konservativa och liberala förena sig i en solid front mot arbetarna. Öppna strider mellan kons. och arb., i 203 valkretsar. — 1,400 kandidater i fältet v arav 39 kvinliga.

Kampanjen är synnerligen bitter och båda partierna mobilisera "grova artilleriet." — "Fascister" deltaga men söka endast "upprätthålla ordningen."

De förestående valen i Storbritannien tilldraga sig helt naturligt ett livligt intresse runt hela världen. Allt endast valkampanjen blir av kortvarig beskaffenhet, blir den så mycket bittrare. Ett av de mera framträdande dragen av valet är det faktum, att de liberala och konservativa partierna enat sig om att söka arbetarna med gemensamt solid front. Valarbetet förut tredagiga valkampanjer ha pågått, då dessa partier nu enats om att endast framföra en kandidat. De konservativa synas vara de bäst situerade å oppositionssidan. I 44 av 50 valkretsar har sålunda en enhetlig front bildats, och i 33 av dessa ha de konservativa övertaget, i dot att de liberala dragit sig tillbaka till fördel för de konservativa, mellan i de andra sex liberalerna domstolar. Det beräknas att i 203 valkretsar kommer det att bli en ren strid mellan de konservativa och arbetarna. — Jämfror med i 99 valkretsar i fjor. — 40 öppna strider mellan liberaler och konservativa. — mot 55 år 1923. — Jämte 84 öppna fejder mellan liberaler och konservativa. — mot 106 vid förra valet. — Vid nominationen, som skulle äga rum ikvorn i lördags, förväntades, att 42 kandidater skulle återställas med acklamation, — därav 26 konservativa, 8 liberaler och 8 arbetare.

Allt som allt äro omkring 1,400 kandidater på fältet — 540 konservativa, 500 arbetare och 360 liberaler. 39 kvinnor ha uppställit sig som kandidater, varav 21 arbetare, 12 konservativa och 6 liberala. Alderstund valkampanjen antagit formen av en strid mellan arbetarna och de grupper i England, som äro i opposition mot arbetarna och dogas politik, har striden antagit bittra former, och bägge sidorna ha mobiliserat sina arméer och sitt grova artilleri för att bekämpa motståndarna. De flesta ministrar möta skarp opposition i sina valkretsar. Således har Ramsay MacDonald en liberal motståndare i sin valkrets. De liberala ha här koncentrerat sina ansträngningar för att göra det bättre för MacDonald, i tydliga avsikt att söka hindra honom från att bistå sina parti

För. Stat. bör vara med i Nat. Förbund

En preliminär studie av protokollet rörande avgränsning av internationella tvister, företages.

Det blir omöjligt, att vidtagna tvångsåtgärder mot tredskande nationer om Förenta Staterna stå utanför.

Under en preliminär studie av protokollet för avgränsning av internationella tvister, som helt nyligen antogs i Genève, ha experterna av Nationernas förbund kommit till den slutsatsen, att utan Förenta Staternas neutralitet kommer det att bli mycket svårt att på ett effektivt sätt lösa sådana tvister som uppstått mot tredskande nationer. Ett av de viktigaste skälen till detta är, att de tre tredskande nationer, som nämligen är Italien, Spanien och Portugal, vilka stå utanför förbundet, vara att utöva tryck på en tredskande nation genom att förhindra tillförseln till densamma av krigsmaterial och försörjningsmedel eller utsläppta att ge dessamma nödligt lån. Ett dylikt steg skulle emellertid förlora sin effektivitet, om Förenta Staterna står utanför. Den sålunda pressade nationen kunde nämligen anhålla om bistånd från Förenta Staternas sida. Ligans experter söka därför åstadkomma en serie elastiska tvångsåtgärder, som frångåesfullt kunna sättas i verkställighet. Första steget vore att avbryta alla diplomatiska och konsulära förbindelser med en nation, vilken beträffas som en agränsande pågått. Nästa steg vore att stoppa alla lån för att såmedelst förhindra staten att föra krig. Därefter skulle en absolut ekonomisk och finanspolitisk blockad ias, inklusive blockad av handelsvaror, varigenom ett dylikt land skulle isoleras från den övriga världen. På detta sätt skulle man kunna tvinga ett land till eftergift och underdanighet.

Utförelse har utsträtt i Mexico City, i Vera Cruz ha vattkopper härjat.

Ministerskifte äger rum i Sverige

Den Tryggerska regeringen har fallit och Branting har anmodat bildas ny ministär, vilket denne lovat.

Thorsen nämnes som statsminister. — Branting som utrikes- och "Per Albin" som försvarsminister.

Enligt telegram från Stockholm daterat den 15 dennes har statsminister Tryggers inlämnat sin och regeringens resignation med anledning av avrättningsfrågan. Kung Gustaf värdjade emellertid till kabinettet att tillvidera kvarstanna vid makten. Statsminister Tryggers ansåg, att det vore oklokt och skadligt för landet av att nu avge på egen hand Sveriges förvar, alldenstund en allmän avrustningskonferens kommer att avhållas i Genève nästa sommar. Riksdagen delade emellertid ej statsministerns uppfattning i denna sak. Senare meddelas, att Hjalmar Branting antagit kallelsen att bildas ny ministär, då socialisterna önska att ingå genomföra sin partiella avrustningsplan. Det är ej ännu avsett, hurvidt Branting kommer att bli statsminister. På grund av att han är Sveriges representant till Nationernas förbund är det möjligt, att han hellre åtager sig utrikesministerposten, i vilket fall f. d. finansminister Thorsen blir statsminister. Social-Demokraternas rektor Per Albin Hanson nämnes som försvarsminister och kommer således att få på sin lott att avskaffa en serie regementen, vilka ha årofulla traditioner från Gustaf Adolfs och Karl den tolfdes dagar. — som pressmeddelande till Press uttrycker sig.

Religionsfrågan har också kommit med på dagordningen. London Daily Express har nämligen i detalj redogjort för sovjetmyndigheternas förföljelser mot de katolska prästerna och förklarar, att katolikerna ej kunna rösta för arbetarna. Den brittiska facismen spelar och sin roll. Brigadgeneral Blakeney har således satt sig i spetsen för 100,000 fascister. Dessa deltaga emellertid ej i politiken, med undantag av att de ämnat "upprätthålla ordningen" under "valkampanjen". De tycks emellertid ej lyckas rätt bra i denna sin mission. "Försvaret" förmodade ej avsträva de oroligheter, som ägde rum vid ett möte i Whitechapel, där den liberala ledaren John Simon sökte tala. Arbetarna kalla fascisterna "en komisk opera-organisation".

Winston Churchill, vars stjärna synes vara inedgående, har samlat ett antal "antisocialister" omkring sig för att bilda ett eget parti. Exmpelvis Baldwin, Earl of Balfour, Chamberlain och lord Curzon ha gett honom sitt understöd. Deras utsikter vid valet äro dock små.

Zeppelinverken komma troligen att bevaras.

Med anledning av den stormande success zeppelinaren ZR-3 gjort genom sin atlantflygning ha fransmännen åtnimstone för tillfället undvikit att pressa sina fordringar, att zeppelinverkstäderna skola rivas. Det ser till och med ut, som skulle fransmännen på allvar vara betänkta på att låta verkstäderna bedriva sin verksamhet för att bygga zeppelinare åt Frankrike, England och Förenta Staterna för att upprätta förut omtalade lufttrafikförbindelser medels zeppelinare. Avsikten är att i så fall tillåta verkstäderna, så att de bli dubbelt så stora som tillförene, och att de skola undergå denna utvidgning för Frankrikes räkning, att räknas som avbetalning å skadeståndet.

Det påstås nu, att fransmännen äro villiga att ytterligare förlänga verkstädernas verksamhetstid, liksom de gjorde, då ZR-3 var under konstruktion, under förutsättning, att nästa zeppelinare bygges för Frankrike. För tillfället äro verkstäderna sylvastade med konstruktionen av en 30,000 kubikmeters zeppelinare för Spanien. Denna skall sedan trafikera mellan Spanien och Sydamerika.

"KRIG" I CHINATOWN, NEW YORK

"Krig" har en längre tid pågått i Chinatown, New York, mellan kineserna med Hip Sing å ena sidan och Or Leong Tong å den andra. Polisen synes stå maktlös att göra något för dess beivrande. Revolverkrig har fört pågått, och ett stort antal har dömts. Nu ha emellertid "blimmar" importerats från San Francisco, vilkas vapen består av en dubbelbilja, varmed de skilla huvudena från sina övriga världen. På detta sätt skulle man kunna tvinga ett land till eftergift och underdanighet.

Zeppelinaren ZR-3 framkommen

Det ståtliga luftskippet har med underbar precision fullbordat sin Atlantfärd. — En stort-adt triumf för tysk teknik.

Det lyckliga resultatet kommer troligen att rädda Zeppelinverkstäderna från förstöring.

Den 12 oktober kl. 9:37 på morgonen anträdde luftskippet "ZR-3" sin med så utomordentlig precision och så stora förvaktningar motsädd färd från Friedrichshafen till Amerika. Företaget har överallt i Tyskland följts med det lidelsefulla intresse man ägnar stordåd av nationell innebörd. Tidningarna morgon- och aftonupplagor ha, under de dagar att färdens varat, avslut ut i det enorma och ändå hastigt slutslaget. Redan vid luftfartygets stora provflygning över Tyskland, Danmark och södra Sverige, var intresset enormt, och ZR-3:s luftfärd över Berlin artade sig till en huvudsaksbefolkningen till en nationell med en stämning, som icke beivrats efter kriget. De innerligaste välönskningar följde fartyget på dess färd över oceanen. Skulle det djärva företaget lyckas? Skulle detta den tyska flygteknikens senaste utveckling bli ett exempel för andra nationer? Under förtidigt uttalande i det stora Amerika? Det lyckades över all förväntan. Med en glans, som söker sitt motstycke, har ZR-3 på sin väg, säker som ett utvecklat, utan den minsta malör, en glänsande skapelse av människohand. Fartyget seglade tidigt i går morgon majestätiskt över Boston, där ett budskap, adresserat till borgmästare Copley, nedskändes som en första påtaglig hälsning från kolossen, vilken i den svaga flygningen avtecknade sig mot skyn. Vid 19:30 tiden fartyget över New York, och liksom senare gick det, tillblott av tusenden, ned i Lakehurst i staten New Jersey. ZR-3 har varit på väg i tre dygn. Resan skulle ha kunnat tillryggaläggas på betydligt kortare tid, om icke fartyget av vindförhållandena tvungits att först segla åt söder till Azorena och sedan senare delen av att återvända i en nordlig bäge till Nova Scotia. Höga hastigheter har varit 75 mil i timmen. Efter den lyckade färden torde det bli knappast vidare bli tal om den i tvångsfrågan förutsatta förstöringen av Zeppelinverken. Tvärtom har man av allt att döma ett emottagligt samverkande i stor stil mellan Amerika och Tyskland för utvidgande av luftkommunikationerna med fartyg av detta slag.

Ekonomiska läget i Sverige stabilt.

Landets finansiella struktur är sund och den livaktiga exporten utövar ett välgörande inflytande på finanslivet.

Under augusti månad försiggick en stor export av trämassa, stål, järn och papper till U. S. A.

Enligt vad konsul Leonard i Stockholm meddelar är kabinetsprogrammet i slutet av september, är det ekonomiska läget i Sverige fortfarande stabilt. Detta visar, säger han, att landets finansiella struktur är sund samt att Sverige kommer att behålla den stabila guldstandarden. Ett mycket gynnsamt tecken är den livaktiga exporten, som utövar ett välgörande inflytande på affärs- och finanslivet i dess helhet. Grosshandelspriserna ha stigit något och handeln med aktier och värdepapper ökat. Sveriges främsta industrigrenar visa avsevärd aktivitet, och exportverksamheten fortgår raskt. Försäljningen av trämassa och trävaror har slagit rekord, och den arbetslöshet, som finnes, är i sjunkande all efter som aktiviteten inom industrien tilltager. Under juli månad rapporterade ett totalt antal arbetslösa uppgående till 5,600, men nu uppgår siffran till 4,750. Man väntar, att handelsbalansen under augusti skall visa sig ha varit gynnsam i likhet med under juni och juli. Exporten till Förenta Staterna, som klarerats genom amerikanska konsulatet under augusti, uppgick till sammanlagt \$3,950,360 jämfört med \$5,027,000 under juli månad. Av detta belopp utgjorde trämassa \$2,605,000, järn och stål \$470,700, järnmalm \$304,500 och papper \$227,000.

Rebeller i Georgien hindra oljetransporten.

Den georgianska revoluten har praktiskt taget stoppat all oljexport från Kaukasien. Rebeller, vars hela öfvensiv riktats mot oljexporten, har å flera platser sprängt i luften de ledningar, som sträcka sig från Baku till Batum och ha orsakat de frakttag, som transporterat olja å Baku-Batumjärnvägen att spärra av. Rebellerna hållas dessutom ansvariga för stora råddödar, vilka rasat i sex veckors tid i Baku och Grosny. Fållen, samt för ströfarna, som pågått i oljefälten. Flera av de större oljeförädlingsverken i Baku ha på sprängt i luften. Sovjetmyndigheterna besagna storielen av sina 100,000 trupper de ha i Kaukasien för att skydda Baku-Batumjärnvägen och oljeledningarna, men ännu äro lika livligt dagligen rum. Det kommer rätt tag "ett års tid att reparera de åstadkomna skadorna.

Inkallar Nat. Förb. som fremsmaklare

Englands regering anmodar Nat. Förb. att mäkla i striderna mellan England och Turkiet.

Turkarna påstå att de ej överträtt Lausanetraktaten. — Lord Parmour offer för turkisk diplomati.

Den brittiska regeringen har anmodat sekretariatet av Nationernas förbund att snarast sammankalla ett rådsammanträde för att mäkla mellan Turkiet och England rörande Irakgränserna. Man väntar, att detta sammanträde skall äga rum inom ett par veckors tid, och under tiden måste såväl engelsmännen som turkerna förbinda sig att ej vidtaga några ytterligare militära åtgärder. Den stämning, som varit rådande i Konstantinopel under de senaste veckorna med anledning av tvisterna, har för. avunnit, sedan det blivit beaktat, att båda regeringarna beslutat hänskjuta frågan rörande den status quo, som skall bibehållas vid den slutliga uppgörelsen om gränserna. Anledningen till missförståndet mellan de två länderna skyllas på den engelska representanten till Nationernas förbund som i Genève, Lord Parmours okunnighet vid behandling av orientala frågor. I enlighet med Lausanetraktaten skulle Irakgränserna fastställas av Nationernas förbund, och bägge parterna gingo med på att bevara den status quo, som härskade, då traktaten upprättades. Under förbundets sista sammanträde presadde den engelska representanten för att få saken, och en överenskommelse inleddes, då att upprätthålla status quo. Senare ha emellertid turkarna överskridit de gränser, som av Lausanetraktaten upprättades, under påståendet, att de vore berättigade därtill enligt avtalet med lord Parmour. Denne kritiserar nu skarpt för att ha låtit förläsa sig till att bli ett offer för turkisk diplomati.

Vetepoolen inväntar ännu högre priser.

Priestegringen av vete gör, att vetepoolen, i motsats till i fjor, ej behöver omedelbart sälja säden.

På grund av priestegringen å vete under den senaste tiden har vetepoolen starkt betydligt och har redan demonstrerat sin stora nytta. Vetepoolens tjänstemän begingo inlagunda misstär och vore ej för optimistiska, då de bestämde \$1 per bushel som första avbetalning för levererat vete. I Saskatchewan betalar poolen 85 cents per bushel och däröver, medan i Alberta 80 cents betalas, allt å basis av \$1 levererat i Fort William. De icke tillhöriga poolen erhålla så högt som \$1.50 i Manitoba och delvis i Saskatchewan samt \$1.40 i Alberta, vilket är 60-70 cents per bushel mera än vetepoolens första avbetalning. Poolens tjänstemän framhålla för sina medlemmar, att skillnaden mellan den första avbetalningen och det nuvarande priset å öppen marknad har gjort poolen ekonomiskt stark. Poolen har ej behövt sälja en del av sin såd tillförlig, såsom Albertapoolen nödgades göra i fjor. Spennmäskläpparna ha legat hårt efter poolen för att inköpa dess såd, men endast litet har ännu förskäpts, då de förvänta högre anbud från pålitliga kvarnbolag och spannmålsmäklare i utlandet. Fegto poolen av landets skörd går genom vetepoolen. Farmaren har alltså en motgång lika mycket för sin skörd, som han erhåller för förskottet, och när som han kommer, får han mottaga ytterligare en avbetalning, som såkligen kommer mycket lägligt. Samarbetet med elevatorerna är utmärkt. Inga klagomål å förskotts. Vetepoolens verksamhet tillfylla har visat sig över förväntan god.

STRIDEN OM WRANGLÖN ORSAKER INTERNATIONELLA TVISTER

Rysarna ha tagit ön i besittning och fraktat dess invånare till Sibirien.

Tvisterna om Wrangelön pågår ännu. "Red October" har efter 32 dagars kamp med de isbemandiga farvattnen anlänt till ön och planterade den 20 augusti Rysslands flagga därstädes. Efter förrättat värv gärdande "Red October" och tog med sig dess invånare, tolv eskimåer jämte amerikanske Charles Wells. — samtliga överlevande av Harold Noice" expedition i fjor Rapport om tilldragelsen hade sånits till Washington av myndigheterna i Nome, Alaska. Harurvida de medföljt expeditionen godvilligt eller ej, är icke bekant. Rapporten har åter väckt till liv frågan om vem som har rätt att göra anspråk på ön. Uppriktares Stefanon, som gjort allt för att behålla ön som en tillhörighet till antingen Förenta Staterna eller England, påstår, att Ryssland ej har rätt att göra anspråk på ön. Moskva myndigheterna stödja sina krav på officiella dokument, varigenom Wrangel tillerkänts Ryssland, vilkens äganderätt aldrig bortdiskuterats. En allvarsam tvist anses komma att uppstå med anledning av det skedd.

Fransmännen insistera som bekant på att Friedrichshafens verkstäder och modeller skola jämnas med marken. De tyska nationalisterna ha inperterat i riksdagen för att höra, vad regeringen ämnar göra med zeppelinverkstäderna. De kräva upprättandet av "internationaliserade" inskränkta och kortvariga regleringar med avseende å lufttrafiken.

Crow's Nest-överenskomst upphävd.

Järnvägskommissionen har upphävt övrigt komma de fraktsatser, som gälder återträda i kraft.

En oppositionstorm rasar i västern med anledning av beslutet. — Frågan kommer säkert upp vid kommande parlamentssession.

Som redan i föregående nummer i Greenfield av Alberta och premier Dunning av Saskatchewan. Geo. F. Edwards, presidenten för S. G. G. A., har förklarat som sin uppfattning, att man ej längre kan låta på ingångna kontrakt eller förbindelser mellan tvende parter, då de så lättvindligt kunde brytas, och påpekade dessutom, att upphörandet av överenskommelsen kommer att åsamka farmarna stora förluster. Deras enda kommunikationsmedel är nämligen järnvägen, då inga segelid finnas för dem tillgängliga. Principen är alldeles densamma som med Tysklands brott mot ingångna förbindelser med i. ex. Belgien. Då Canadian National Railway kastar överenskommelsen beido skoen en världslig papperskrig, kommer detta att med föra allvarliga skador å den allmänna moralen. Starka protester ha inkommit från alla delar av västern. Generaladvokat E. J. McMuray säger bl. a., att överenskommelsen, såvida den ej på parlamentarisk väg åter kommer att stadfästas, är ett av de hårdaste slag som näonast drabbat västern. Premier Bracken har uttalat, att han förväntat en bättre behandling från järnvägskommissionens sida. Som saken nu står, är det höjt över allt tvivel, att frågan kommer att bli föremål för behandling vid nästa parlamentssession. En livlig diskussion pågår i en rörande stiftlighet av järnvägskommissionen, att upphäva överenskommelsen, och till vilken i stans man kan appellera mot dess beslut. — Överenskommelsen är en ny överenskommelse i stället för Crow's Nest, så borde man likväl alltid ha österns och västerns ömsesidiga bytshandel för ögonen och hålla fast vid låga fraktsatser för de olika provinsernas huvudprodukter. Flera av västerns mera framstående män ha vägrat att uttala sig i frågan, bland dessa H. W. Wood, chefen för Alberta vetepool, premier

Viktor Hugos profetia.

Hugo var Frankrikes störste författare i modern tid.

"Den dagen skall komma, då du, Frankrike; du Ryssland; du Italien; du Tyskland — alla ni nationer på kontinenten — skola utan att förlora edra sårdrag och eder lysande individualitet, stöpas i ett högre förbund och bilda ett europeiskt broderskap, precis som Normandie, Bretagne, Burgundie, Lorraine, Alsace, alla de franska provinserna, smått tillsammans i Frankrike. Den dagen skall komma, då krig blir lika omöjligt mellan Paris och London, mellan Petersburg och Berlin, som mellan Rouen och Amiens, mellan Boston och Philadelphia.

Jakob Bonggren fyller sjuttio år

En av den svensk-amerikanska pressens äldste, Jakob Bonggren, hedras storartat på sin födelsedag.

Har varit i Svenska Amerikanarens tjänst i 42 års tid — i sanning ett vackert rekord.

En bland den svensk-amerikanska pressens äldste, medredaktören i Svenska Amerikanaren i Chicago, dr Jakob Bonggren, fyllde den 7 dennes 70 år och blev med anledning därav föremål för en storartad hyllning av yrkesbröder och andra. På initiativ av Svenska Amerikanarens ägare F. A. Larson hade en bankett anordnats å svenska klubbens lokaler, varvid en rad tal till veteranerna äro avhöllas och mr Larson överlämnade en penninggåva. Red. Bonggren har varit i Svenska Amerikanarens tjänst i 42 års tid — i sanning ett vackert rekord. Red. O. J. Bonggren föddes i Hälbo socken, Dal, den 7 oktober 1854 och emigrerade 1882 till Förenta Staterna. Fick omedelbart anställning vid Svenska Amerikanaren, varrest han alltsedan verkat. Under tidningens glansdagar var han dess huvudredaktör. Jakob Bonggren är en framstående diktare, och det är förvånande, att en såld av så pass kunnig lägrning i en sådan lång tidsperiod kunnat utvärda med det monotona rutinarbetet å en svensk-amerikansk tidningsredaktion. Han har utgivit ett flertal böcker i såväl bunden som obundnen form och riktad den svensk-amerikanska litteraturen med många värdefulla alster. Personligen är han en bild och älskvärd natur, och ären ha varit mycket varligt fram med honom.

Premier Mussolini har kunnat, att regeringen ämnar auktorisera en utgift av 6,000,000,000 lire för publika arbeten för att arbjälpa bostads- och arbetslösheten.

En kines känd såsom "Charley" fanns död i sin restaurang i Queensborough förbindelsen. Detta är den sjätte kinesen, som på två veckors tid återfunnits mördad.

En oppositionstorm rasar i västern med anledning av beslutet.

Frågan kommer säkert upp vid kommande parlamentssession.

Som redan i föregående nummer i Greenfield av Alberta och premier Dunning av Saskatchewan. Geo. F. Edwards, presidenten för S. G. G. A., har förklarat som sin uppfattning, att man ej längre kan låta på ingångna kontrakt eller förbindelser mellan tvende parter, då de så lättvindligt kunde brytas, och påpekade dessutom, att upphörandet av överenskommelsen kommer att åsamka farmarna stora förluster. Deras enda kommunikationsmedel är nämligen järnvägen, då inga segelid finnas för dem tillgängliga. Principen är alldeles densamma som med Tysklands brott mot ingångna förbindelser med i. ex. Belgien. Då Canadian National Railway kastar överenskommelsen beido skoen en världslig papperskrig, kommer detta att med föra allvarliga skador å den allmänna moralen. Starka protester ha inkommit från alla delar av västern. Generaladvokat E. J. McMuray säger bl. a., att överenskommelsen, såvida den ej på parlamentarisk väg åter kommer att stadfästas, är ett av de hårdaste slag som näonast drabbat västern. Premier Bracken har uttalat, att han förväntat en bättre behandling från järnvägskommissionens sida. Som saken nu står, är det höjt över allt tvivel, att frågan kommer att bli föremål för behandling vid nästa parlamentssession. En livlig diskussion pågår i en rörande stiftlighet av järnvägskommissionen, att upphäva överenskommelsen, och till vilken i stans man kan appellera mot dess beslut. — Överenskommelsen är en ny överenskommelse i stället för Crow's Nest, så borde man likväl alltid ha österns och västerns ömsesidiga bytshandel för ögonen och hålla fast vid låga fraktsatser för de olika provinsernas huvudprodukter. Flera av västerns mera framstående män ha vägrat att uttala sig i frågan, bland dessa H. W. Wood, chefen för Alberta vetepool, premier

Viktor Hugos profetia.

Hugo var Frankrikes störste författare i modern tid.

"Den dagen skall komma, då du, Frankrike; du Ryssland; du Italien; du Tyskland — alla ni nationer på kontinenten — skola utan att förlora edra sårdrag och eder lysande individualitet, stöpas i ett högre förbund och bilda ett europeiskt broderskap, precis som Normandie, Bretagne, Burgundie, Lorraine, Alsace, alla de franska provinserna, smått tillsammans i Frankrike. Den dagen skall komma, då krig blir lika omöjligt mellan Paris och London, mellan Petersburg och Berlin, som mellan Rouen och Amiens, mellan Boston och Philadelphia.

Jakob Bonggren fyller sjuttio år

En av den svensk-amerikanska pressens äldste, Jakob Bonggren, hedras storartat på sin födelsedag.

Har varit i Svenska Amerikanarens tjänst i 42 års tid — i sanning ett vackert rekord.

En bland den svensk-amerikanska pressens äldste, medredaktören i Svenska Amerikanaren i Chicago, dr Jakob Bonggren, fyllde den 7 dennes 70 år och blev med anledning därav föremål för en storartad hyllning av yrkesbröder och andra. På initiativ av Svenska Amerikanarens ägare F. A. Larson hade en bankett anordnats å svenska klubbens lokaler, varvid en rad tal till veteranerna äro avhöllas och mr Larson överlämnade en penninggåva. Red. Bonggren har varit i Svenska Amerikanarens tjänst i 42 års tid — i sanning ett vackert rekord. Red. O. J. Bonggren föddes i Hälbo socken, Dal, den 7 oktober 1854 och emigrerade 1882 till Förenta Staterna. Fick omedelbart anställning vid Svenska Amerikanaren, varrest han alltsedan verkat. Under tidningens glansdagar var han dess huvudredaktör. Jakob Bonggren är en framstående diktare, och det är förvånande, att en såld av så pass kunnig lägrning i en sådan lång tidsperiod kunnat utvärda med det monotona rutinarbetet å en svensk-amerikansk tidningsredaktion. Han har utgivit ett flertal böcker i såväl bunden som obundnen form och riktad den svensk-amerikanska litteraturen med många värdefulla alster. Personligen är han en bild och älskvärd natur, och ären ha varit mycket varligt fram med honom.

Premier Mussolini har kunnat, att regeringen ämnar auktorisera en utgift av 6,000,000,000 lire för publika arbeten för att arbjälpa bostads- och arbetslösheten.

En kines känd såsom "Charley" fanns död i sin restaurang i Queensborough förbindelsen. Detta är den sjätte kinesen, som på två veckors tid återfunnits mördad.